
 

12.12.2024 
 
 
K rukám příslušné osoby 
 
Nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (EU) 2023/988 
 
V souvislosti se zavedením Nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (EU) 2023/988 (GPSR) vstoupí 
dne 13. prosince 2024 v platnost nové zákonné povinnosti. 
 
Článek 9 nařízení (EU) 2023/988 definuje povinnosti výrobců, např. následující nejdůležitější prvky: 
 

- Při uvádění svých výrobků na trh jsou výrobci povinni zajistit, aby tyto výrobky byly    
  navrženy a vyrobeny v souladu s požadavky na obecnou bezpečnost. 

          - Výrobci jsou povinni vypracovat technickou dokumentaci výrobku. 
          - Výrobci jsou povinni zajistit, aby jejich výrobky nebo obaly těchto výrobků byly opatřeny: 

          - označením umožňujícím identifikaci výrobku, které obsahuje typ nebo šarži   
            nebo sériové číslo a které je pro spotřebitele snadno viditelné a čitelné 

                     - jménem výrobce, jeho zapsaným obchodním názvem či ochrannou známkou 
                     - poštovní adresou a elektronickou adresou*, na které lze výrobce kontaktovat. 
 
Článek 19 nařízení (EU) 2023/988 definuje povinnosti hospodářských subjektů v případě prodeje 
na dálku. 
 
V případech, kdy hospodářské subjekty zpřístupňují výrobky na trhu formou online prodeje nebo za 
použití jiných prostředků prodeje na dálku, musí při nabízení těchto výrobků zřetelně a viditelně uvádět 
alespoň následující informace: 
 

a) jméno, zapsaný obchodní název či ochrannou známkou výrobce, jakož i poštovní adresu 
a elektronickou adresu*, na které lze tohoto výrobce kontaktovat 

b) v případech, kdy výrobce nemá sídlo v Evropské unii, jméno, poštovní adresu a  
      elektronickou adresu zodpovědné osoby ve smyslu článku 16(1) tohoto nařízení nebo     
      článku 4(1) nařízení (EU) 2019/1020 
c) informace umožňující identifikaci výrobku, včetně jeho vyobrazení, jeho typu  a jakéhokoli  

jiného údaje identifikujícího výrobek  
d) a jakékoli varovné nebo bezpečnostní informace, které musí být připojeny k výrobku nebo   
      obalu nebo obsaženy v průvodním dokumentu v souladu s tímto nařízením nebo    
      s příslušnou harmonizovanou unijní legislativou a v jazyce, který je pro spotřebitele snadno  
      srozumitelný, podle ustanovení přijatého členským státem, na jehož trhu je výrobek  
      nabízen. 

 
Společnost Stanley Black & Decker, jakožto výrobce se sídlem v Evropské unii, tímto 
prohlašuje, že jeho výrobky jsou ve shodě s novými požadavky platnými od 13. prosince 
2024.  
Hospodářské subjekty jsou zodpovědné za poskytování informací v místě prodeje (např. online). 
 
*) Elektronická adresa se v některých jazycích zemí EU překládá jako e-mailová adresa. Tato 

skutečnost je zohledněna v opravném dodatku k nařízení (EU) 2023/988. 

 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32023R0988R%2801%29 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX:32023R0988R%2801%29


 

 
 

Výrobky společnosti Stanley Black & Decker nebo obaly těchto výrobků nebo průvodní dokumenty k 
těmto výrobkům jsou označeny těmito údaji: 
 
     - Jméno a adresa pro umožnění kontaktování poštou, jako např.: Stanley Black & Decker Czech   
          republic s.r.o.Türkova 2319/5b,Peaha 4, 149 00 
 
Tato adresa je zvláštní jedinečná poštovní adresa týkající se společnosti Stanley Black & Decker 
Česká republika 
 

- Identifikátor výrobku, který umožňuje identifikaci příslušného výrobku, jako např.: DT20699 
 

- Elektronická adresa, jako např.: www.dewalt.cz nebo www.2helpu.com 
 
Tato elektronická adresa umožňuje kontaktování výrobce. 
 
Poznámka: 
Jelikož má společnost Stanley Black & Decker sídlo v Evropské unii, není zapotřebí definovat další  
zodpovědnou osobu v rámci Evropské unie. 
 
 
 
Máte-li jakékoli dotazy nebo potřebujete-li jakékoli další informace, můžete použít tyto kontaktní údaje:  
ProductStewardship@sbdinc.com 
 
 
 
 
 
 
Stanley Black & Decker Czrch republic s.r.o. 
Türkova 319/5b 
Praha4 
149 00 

http://www.2helpu.com/
mailto:ProductStewardship@sbdinc.com

